

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội thảo khoa học “Phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản tỉnh Kiên Giang”**

Nhằm đánh giá, thúc đẩy phát triển đồng bộ và có giải pháp theo hướng sản xuất hàng hóa an toàn, hiệu quả và bền vững. Ứng dụng chuyên giao khoa học công nghệ, các quy trình thực hành sản xuất tốt theo tiêu chuẩn quốc tế và quốc gia trong nuôi tôm như GAP, GlobalGAP, ASC, MSC... trong nuôi trồng thủy sản. UBND tỉnh Kiên Giang tổ chức Hội thảo khoa học chủ đề: **“Phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản tỉnh Kiên Giang”**, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Thảo luận đánh giá thực trạng, tiềm năng và định hướng phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản tỉnh Kiên Giang.

- Đề xuất các giải pháp và cơ chế phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản, phù hợp với Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp phát triển theo hướng chất lượng, hiệu quả, bền vững, liên kết chuỗi nâng cao giá trị và quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Kiên Giang đến năm 2020, định hướng đến 2030.

##### **2. Yêu cầu**

- Hội thảo phải mang tính khoa học và thực tiễn cao, giải pháp tập trung huy động nguồn lực phát triển ngành tôm, xây dựng thương hiệu **“Tôm Kiên Giang”** giới thiệu, quảng bá trên thị trường trong nước và thế giới; ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất, phát triển chuỗi giá trị sản xuất tôm bền vững, tạo ra khối lượng hàng hóa lớn đảm bảo chất lượng, an toàn vệ sinh thực phẩm và tiêu chuẩn quốc tế: GlobalGAP, ASC, MSC,... trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

- Thu hút được chuyên gia, nhà quản lý, doanh nghiệp và các tổ chức liên quan trọng lĩnh vực nông nghiệp có năng lực, kinh nghiệm thực hiện xây dựng mô hình phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

**1. Chủ đề Hội thảo: “Phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản tỉnh Kiên Giang”.**



Hội thảo sẽ trình bày và tọa đàm thảo luận, tập trung vào các nội dung chính là:

- Phương thức hợp tác về hợp tác và xây dựng mô hình ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản giữa tỉnh Kiên Giang và các tỉnh, thành, doanh nghiệp trong nước.

## **2. Thời gian và địa điểm hội thảo:**

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày: 20/4/2018.

- Địa điểm: Hội trường - Nhà hàng Hòa Giang

## **3. Thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Hội thảo:**

a) Ban Tổ chức:

- Trưởng Ban Tổ chức: Ông Phạm Vũ Hồng, Chủ tịch UBND tỉnh.

- Phó Trưởng Ban Tổ chức: Ông Nguyễn Văn Tâm, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Các thành viên Ban Tổ chức:

+ Ông Quảng Trọng Thao, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thường trực Ban Tổ chức;

+ Ông Đỗ Minh Nhựt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Ông Trần Công Danh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

+ Ông Lê Thanh Việt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

+ Ông Trần Minh Trung, Quyền Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Ông Lê Quảng Đà, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Ông Đoàn Văn Thanh, Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Bà Nguyễn Thị Diệp, Trưởng phòng Quản trị - Tài vụ, Văn phòng UBND tỉnh;

+ Ông Cao Vương Quốc, Chuyên viên Phòng Kinh tế chuyên ngành, Văn phòng UBND tỉnh;

+ Ông Lương Thanh Hải, Điều phối viên Dự án ICMP.

**- Tổ tiếp nhận và rà soát nội dung các bài tham luận:**

+ Ông Quảng Trọng Thao – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, rà soát nội dung các bài tham luận.

+ Ông Nguyễn Xuân Niệm – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, rà soát nội dung các bài tham luận;

+ Ông Nguyễn Sỹ Minh - Phó Chi cục trưởng, Chi cục Thủy sản, rà soát nội dung các bài tham luận;

+ Bà Đặng Khánh Hồng - Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Kiên Giang, tiếp nhận bài tham luận.

**- Tổ in ấn, cấp phát tài liệu và âm thanh thiết bị hội trường:**

+ Ông Đoàn Văn Thanh, Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Ông Lê Quảng Đà, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Bà Liêu Thị Mỹ Khanh, Chuyên viên Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

+ Ông Nguyễn Văn An, Chuyên viên Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

\* Chủ tọa Hội thảo: Lãnh đạo UBND tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Khoa học và Công nghệ.

\* Thư ký Hội thảo: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

**b) Tổ giúp việc Ban Tổ chức Hội thảo:**

Khoảng 10 người, bao gồm chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; trong đó chủ yếu là chuyên viên Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

**4. Thành phần và số lượng đại biểu tham dự:**

- Thành phần: Các Bộ, ngành Trung ương, các viện trường, nhà nghiên cứu, khách mời ngoài tỉnh; khách quốc tế; đại diện các doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác và các trung tâm liên kết đã ứng dụng công nghệ cao và tham gia trực tiếp sản xuất đạt Organic, GlobalGAP, sinh thái, .....các tỉnh, thành phố; Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức đoàn thể, hiệp hội, hợp tác xã, các sở, ngành cấp tỉnh; Thành ủy, Thị ủy và các Huyện ủy; các doanh nghiệp trong tỉnh; phóng viên một số cơ quan thông tấn, báo chí địa phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- Số lượng: Dự kiến khoảng 160 người.

**5. Các đơn vị viết bài tham luận:**

- Các đơn vị tham gia viết bài tham luận do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Sở NN&PTNT) đề xuất và liên hệ.

## 6. Dự kiến chương trình Hội thảo:

Thời gian	Nội dung	Thời lượng	Đơn vị
07 giờ 30- 08 giờ 00	Đón tiếp đại biểu	30 phút	Ban Tổ chức
08 giờ 00 - 08 giờ 10	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	10 phút	Ban Tổ chức
08 giờ 10 - 08 giờ 20	Phát biểu khai mạc	10 phút	Lãnh đạo UBND tỉnh Kiên Giang
08 giờ 20- 08 giờ 30	Phóng sự: “Phát triển ứng dụng công nghệ cao trong nuôi trồng thủy sản tỉnh Kiên Giang”	10 phút	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kiên Giang
08 giờ 30- 08 giờ 40	Phát biểu của Giám đốc Sở NN&PTNT Kiên Giang về định hướng phát triển ứng dụng công nghệ cao trong thủy sản.	10 phút	Ông Nguyễn Văn Tâm, Giám đốc Sở NN&PTNT tỉnh Kiên Giang
08 giờ 40 - 08 giờ 55	Phát triển chuỗi liên kết thủy sản và chính sách tài chính khuyến khích phát triển chuỗi liên kết thủy sản trong bối cảnh hội nhập kinh tế quốc tế sâu rộng như hiện nay và ứng dụng công nghệ thông tin vào nuôi trồng thủy sản	15phút	Ông Trần Đình Luân - Phó Tổng cục trưởng - Tổng cục Thủy sản
08 giờ 55- 09 giờ10	Chia sẻ mô hình nuôi tôm 2 giai đoạn. Hệ thống ao CPF (Combine Model và định hướng hợp tác với Kiên Giang	15 phút	Chuyên gia Thái Lan Ông Kriang Sak Maneerat - Công ty cổ phần chăn nuôi C.P Việt Nam
09 giờ 10- 09 giờ 25	Định hướng hợp tác sản xuất Tôm càng xanh toàn đực từ con cái giả đực tạo ra theo công nghệ Israel	15 phút	Chuyên gia Israel Ông Eyal Avioz - Công ty TNHH MTV New Horizon Việt Nam.
09 giờ 25- 09 giờ 40	Ứng dụng công nghệ cao trong nuôi cá lồng bè là một trong những lựa chọn nuôi trồng thủy sản phát triển kinh tế biển ở tỉnh Kiên Giang	15phút	Ông PGS.TS Nguyễn Hữu Dũng, Chủ tịch Hiệp Hội Nuôi biển Việt Nam



09 giờ 40-10 giờ 00	Giải lao	20 phút	
10 giờ 00-10 giờ 15	Lộ trình thành công về phương thức tổ chức và sản xuất đạt chuẩn GlobalGAP.	15phút	Tổ hợp tác Tiên Phong áp Cây Giá, xã Định Thành, huyện Đông Hải, tỉnh Bạc Liêu
10 giờ 15-10 giờ 30	Phương thức sản xuất và tổ chức nuôi tôm - rừng đạt chứng nhận sinh thái, phát triển thủy sản RPH	15phút	Tổ hợp tác 30 Ngọc Hiển – Cà Mau
10 giờ 30-10 giờ 45	Ứng dụng chế phẩm sinh học của BiOWiSH trong kiểm soát môi trường nuôi tôm thâm canh và định hướng hợp tác ở tỉnh Kiên Giang	15phút	Ông Lê Văn Hải - Giám đốc Công ty Cổ phần Công nghệ sinh học BiOWiSH Việt Nam
10 giờ 45-11 giờ 00	Định hướng hợp tác phát triển tôm sú - rừng đạt chuẩn sinh thái dưới rừng phòng hộ ở huyện An Biên và An Minh.	15phút	Ông Lê Văn Quang- Chủ tịch tập đoàn Thủy sản Minh Phú
11 giờ 00-11 giờ 15	Hợp tác xây dựng mô hình ứng dụng công nghệ cao nuôi tôm chân trắng siêu thâm canh vùng U Minh Thượng	15 phút	Ông Dương Văn Hùng - Giám đốc Công ty TNHH giống thủy sản Dương Hùng
11 giờ 15-11 giờ 30	Sinh kế bền vững cho người nuôi tôm- Phát triển chuỗi giá trị sản xuất tôm bền vững	15phút	Ông Đinh Xuân Lập – PGĐ Trung tâm Hợp tác Quốc tế Nuôi trồng và Khai thác thủy sản bền vững (ICAFIS)
11 giờ 30-13 giờ 10	Ăn trưa		
13 giờ 30-13 giờ 45	Ứng dụng công nghệ cao nuôi cá bằng lồng Na Uy ở huyện đảo Phú Quốc		Ông Thái Tô Trần – Giám đốc Công ty TNHH MTV TMDV XNK Trần Phú
13 giờ 45-14 giờ 00	Bước đường ứng dụng công nghệ phát triển tiên tiến nông nghiệp 4.0 trong nuôi trồng thủy sản		Ông Nguyễn Việt Khởi – Giám đốc Công Ty TNHH MTV sản xuất thương mại dịch vụ Khởi Nguyễn
14 giờ 00-15 giờ 00	Tọa đàm thảo luận: Diễn giả, đại biểu	90 phút	Các diễn giả và đại biểu tham dự hội thảo
15 giờ 00-15 giờ 45	<b>Các đơn vị ký kết</b> - UBND Tỉnh - Tập đoàn VNPT: Đầu tư triển khai ứng dụng CNTT vào nuôi trồng thủy sản ; - Trung tâm Khuyến nông - Chuyên gia Israel Ông Eyal Avioz - Công ty TNHH MTV New Horizon Việt Nam.		



15 giờ 45- 16 giờ 00	Phát biểu của lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
16 giờ 00 - 16 giờ 15	Phát biểu của lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ		Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ
16 giờ 15- 16 giờ 40	Phát biểu tổng kết Hội thảo		Lãnh đạo UBND tỉnh Kiên Giang.

### 7. Kinh phí tổ chức Hội thảo:

- Kinh phí hội thảo dự kiến là: 367.200.000 đồng (*đính kèm dự toán kinh phí*).

- Nguồn kinh phí: Giao Sở Tài chính căn cứ các quy định hiện hành, cân đối ngân sách cấp kinh phí bổ sung cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Hội thảo.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phân công thực hiện:

#### a. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Đề cử danh sách khách mời và dự thảo thư mời; liên hệ với các viện, trường, nhà nghiên cứu, doanh nghiệp, viết và tập hợp các bài tham luận; lập kế hoạch tổ chức hội thảo, nội dung hội thảo và chuẩn bị tài liệu phục vụ hội thảo; chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường và hậu cần phục vụ Hội thảo.

- Chuẩn bị các bài phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh; các gian hàng trưng bày sản phẩm đặc sản tỉnh Kiên Giang; mời diễn giả và các đại biểu tham dự; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh liên hệ và nhận đăng ký đại biểu tham dự hội thảo và sắp xếp chỗ nghỉ, đặt vé cho chuyên gia, khách mời Trung ương và ngoài tỉnh của đại biểu tham dự hội thảo.

- In ấn tài liệu phục vụ hội thảo và phát tài liệu cho đại biểu tham dự.

#### b. Văn phòng UBND tỉnh:

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong công tác hậu cần phục vụ Hội thảo.

### 2. Phân công các cá nhân và thời gian thực hiện:

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỜI GIAN	PHỤ TRÁCH
<b>I.</b>	<b>Công tác chuẩn bị</b>		
1	Lên kế hoạch tổ chức hội thảo	10/3/2018 - 20/3/2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
2	Liên hệ, gửi thư mời viết tham luận	21/3/2018 -	Văn phòng UBND tỉnh

		30/3/2018	
3	Nhận và thẩm định nội dung các bài tham luận	15/4//2018	- Nhận bài: Đặng Khánh Hồng - Thẩm định nội dung: + Ông Quảng Trọng Thao + Ông Nguyễn Xuân Niệm + Ông Nguyễn Sỹ Minh
4	Họp Ban Tổ chức soát xét các công việc của Hội thảo	16/4/2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
5	Liên hệ, gửi thư mời đại biểu	Trước ngày 30/3/2018	Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
6	Xác nhận danh sách đại biểu	Trước ngày 15/4/2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
7	Chuẩn bị brochure + tài liệu	17/4/2018 - 19/4 /2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
8	Tập hợp và trưng bày sản phẩm	17/4/2018 - 19/4 /2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
<b>II.</b>	<b>Công tác tổ chức</b>		
1	Đón tiếp khách Trung ương, chuyên gia, khách nước ngoài	19/4/2018	Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
2	Đón tiếp khách mời ngoài tỉnh	19/4/2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
3	Công tác tiếp tân	20/4/2018	Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
4	Dẫn chương trình	20/4/2018	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
5	Thư ký Hội thảo	20/4/2018	Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Khoa học và Công nghệ

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp tham mưu trình UBND tỉnh giải quyết. / *Đào*

**Nơi nhận:**

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: NN&PTNT, KH&CN, TC, TT&TT;
- LĐVP, P.KTCN, P.KTTH, P.QTTV, P.TH;
- Lưu: VT, cvquoc (01b).

**CHỦ TỊCH**  
  
*Phạm Vũ Hồng*  
**Phạm Vũ Hồng**





**DỰ TOÁN KINH PHÍ HỘI THẢO ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ CAO TRONG  
NUÔI TRỒNG THỦY SẢN TỈNH KIÊN GIANG**

*(Kèm theo Kế hoạch số 68 /KH-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2018 của UBND tỉnh)*

Thời gian hội thảo : 01 ngày

Số lượng đại biểu : Dự kiến 160 đại biểu

TT	Nội dung	Kinh phí (đồng)	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Chi phí hội thảo</b>	<b>113.450.000</b>	
1	Trang trí hội trường, hoa tươi, in phong chữ, âm thanh, bangol..	24.150.000	
2	Phòng, màn chiếu	5.000.000	
3	Nước uống và ăn nhẹ giải lao ( 160 người * 60.000đ * 02 buổi)	19.200.000	
4	Tài liệu kỹ yếu hội thảo in và đóng cuốn ( 200 bộ * 125.000đ)	20.000.000	
5	Chi tiền viết bài báo cáo tham luận (15 bài * 1.400.000đ)	21.000.000	
6	Chủ trì hội thảo (400.000 đ * 02 buổi)	800.000	
7	Thư ký hội thảo (100.000đ * 02 buổi * 03 người)	900.000	
8	Đại biểu (160 người * 70.000đ * 02 buổi)	22.400.000	
<b>II</b>	<b>Chi phí mời chuyên gia trong và ngoài nước, khách TW và khách ngoài tỉnh: 5 người (01 chuyên gia Thái Lan và 01 chuyên gia Israel)</b>	<b>116.450.000</b>	
1	Tiền vé máy bay chuyên gia, Khách Trung ương ở Hà Nội Hà Nội - TP HCM (ngược lại) : 3.700.000đ/chuyên * 02 chuyên * 5 người TP HCM - Rạch Giá ( ngược lại) : 1.800.000/ chuyên * 02chuyên * 5 người	54.000.000	
2	Tiền Taxi chuyên gia ở Hà Nội (Nội ô - Nội bài - Nội ô)	4.000.000	



3	Tiền vé máy bay chuyên gia và khách mời tại TP HCM TP HCM - Rạch Giá ( Ngược lại) = 1.605.000 đ/chuyến * 02 chuyến * 5 người	16.050.000
4	Tiền Taxi chuyên gia ở TP HCM (Nội ô. TP HCM - sân bay Tân sân nhất - nội ô TP HCM)	2.500.000
5	Tiền xe 3 chuyên gia Cần Thơ : Xăng xe : Cần Thơ - RG : 1.200.000đ/ chuyến x 02 chuyến * 03 người	7.200.000
6	Tiền xăng xe đưa rước các chuyên gia và khách TW từ sân bay Rạch sỏi - UBND tỉnh Kiên giang và các chi phí vận chuyển khác	2.000.000
7	Tiền nghỉ của 05 người gồm Chuyên gia trong và ngoài nước, khách mời ngoài tỉnh : 1.000.000/phòng * ( 5 phòng * 02 đêm)	12.000.000
8	Tiền nghỉ của 1 Thứ trưởng : 2.500.000/phòng * ( 01 phòng * 01 đêm)	2.500.000
9	Khách mời đặt bài kỷ yếu	16.200.000
	<b>Tiền xăng xe khách mời (Theo chỉ đạo của chủ tịch)</b>	<b>10.200.000</b>
	Tiền xe Ngọc Hiển - Cà Mau (Trung tâm Khuyến nông - BQL Rừng - Tổ tác xã) : Xăng xe : Ngọc Hiển-CM - RG : 1.800.000đ/ chuyến x 02 chuyến * 04 người	3.600.000
	Tiền xe Hiệp hội Mỹ Thanh và Chi cục Thủy sản Sóc Trăng -Rạch Giá : 1.500.000đ/ chuyến x 02 chuyến * 04 người	3.000.000
	Tiền xe xã Long Hòa - Bạc Liêu (Trung tâm Khuyến nông-UBND xã - Tổ tác xã) : Xăng xe : Long Hòa - BL - RG : 1.800.000đ/ chuyến x 02 chuyến * 04 người	3.600.000
	<b>Tiền nghỉ của khách mời : (500.000/phòng * 12 phòng * 01 đêm)</b>	<b>6.000.000</b>
<b>III</b>	<b>Chi phí khác</b>	<b>32.500.000</b>
1	Tiền cước, in ấn phát hành thư mời ĐB trong và ngoài tỉnh	1.000.000

2	Chi phục vụ hội thảo: Làm việc ngoài giờ của nhóm biên soạn tài liệu, đón tiếp đại biểu	10.000.000
3	VPP, thẻ đeo của Đại biểu	10.000.000
4	Chi phí vận chuyển, chuyên chở khác phục vụ hội thảo	1.500.000
5	Tiền tiếp đón khách ĐB ngoài tỉnh và khách TW, chuyên gia : {2.000.000đ/ bản x 05 bản }/ngày x 01 ngày	10.000.000
<b>IV</b>	<b>Dự phòng phát sinh</b>	<b>10.000.000</b>
<b>V</b>	<b>Cơ chiểu : ( 2.000.000/ bản * 17 bản)</b>	<b>34.000.000</b>
	Cơ Chiểu : ( 2.000.000/ bản * 17 bản)	34.000.000
<b>VI</b>	<b>Thực hiện mô phỏng mô hình nuôi tôm chân trắng siêu thâm canh trên hồ</b>	<b>25.800.000</b>
<b>VII</b>	<b>Thực hiện phóng sự</b>	<b>35.000.000</b>
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>367.200.000</b>

**Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi bảy triệu hai trăm ngàn đồng**

